
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ХРЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 29.02.2024 № 202 

с. Хреновое 

  

О внесении изменений в решение Совета народных 

депутатов Хреновского сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области от 17.11.2015г.№ 12 «О налоге на имущество 

физических лиц» 

  

В  целях приведения муниципального нормативно-правового акта в  

соответствие с действующим налоговым законодательством, руководствуясь НК 

РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и 

Уставом Хреновского сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области, Совет народных депутатов Хреновского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Хреновского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области 

от 17.11.2015г.№ 12 «О налоге на имущество физических лиц» следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 1.5. решения изложить в следующей редакции: 

«1.5. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц 

добровольных народных дружинников, являющихся членами добровольных 

народных дружин, действующих на территории Новоусманского муниципального 

района Воронежской области, в отношении одного жилого объекта капитального 

строительства.  

Освободить от уплаты налога лиц, призванных на военную службу по 

частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022. №647 

«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»  или 

заключившие контракт о прохождении воинской службы в зоне проведения 

специальной военной операции Вооруженными Силами Российской Федерации,  

граждан, пребывающих в запасе, добровольно изъявивших желание принять 



участие в специальной военной операции в составе добровольческих отрядов и 

(или) членов их семей.». 

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Новоусманская 

Нива и разместить на официальном сайте Хреновского сельского поселения в сети 

«Интернет» https://xrenovskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023г. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на главу администрации Хреновского сельского поселения Хатунцева А.Г. 

 

Глава Хреновского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области                                                                      А.Г. Хатунцев 

  

Председатель 

Совета народных депутатов 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области                                                                           А.В.Быкова 

 

https://xrenovskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/

